[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                   от 25.04.2023 г    №  196-р
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении перечня статистических форм,

подлежащих предоставлению в органы

государственной статистики и

определения должностных лиц,

ответственных за сдачу статистических форм

в органы государственной статистики

В соответствии с приказом Росстата от 17 декабря 2021 года № 925 «Об установлении сроков предоставления первичных статистических данных в некоторых формах федерального статистического наблюдения» (с изменениями на 22 февраля 2023 года) (далее – Приказ), в целях обеспечения своевременного и полного предоставления статистической отчетности в органы государственной статистики  в электронном виде:

1. Определить должностных лиц, ответственных за  сдачу статистических форм в органы государственной статистики согласно приложению 1  к настоящему распоряжению.

2. Директору МКУ "ЦБУ Кичменгско-Городецкого округа" Коряковской Е.А. в срок не позднее, чем за пять рабочих дней до установленного срока сдачи формы отчетности,  обеспечить предоставление данных, необходимых для формирования отчета ведущему экономисту администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Коноваловой Е.С.

3. Рекомендовать директору муниципального казенного учреждения Кичменгско-Городецкого муниципального округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ординой О.Н., директору казенного учреждения Кичменгско-Городецкого муниципального округа «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений» Топоркову А.М., директору муниципального казаенного учреждения «Кичменгско-Городецкое муниципальное имущество» Петряшову С.А. закрепить должностных лиц, ответственных за  сдачу статистических форм в органы государственной статистики.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года ,подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы

Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                      О.В. Китаева

Приложение 1 к распоряжению

администрации Кичменгско-Городецкого

муниципального округа

от 25 апреля 2023 года № 196-р

Перечень статистических форм, подлежащих предоставлению в органы государственной статистики.

	№ п/п
	Индекс формы
	Наименование формы
	Периодичность формы
	Срок сдачи формы
	Отчетный период
	Ответственные за сдачу статистической формы

	Наименование организации, отдела администрации округа, ответственных за сдачу статистической формы
	Лицо, ответственное за сдачу статистической формы

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	1
	4-жилфонд
	Сведения о предоставлении гражданам жилых помещений
	Годовая
	с 1-го рабочего дня января по 15 февраля
	2022 год
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации округа
	Чистякова Валентина Витальевна, начальник отдела,

Непогодьева Ксения Олеговна, эксперт отдела.

	2
	1-ПР
	Сведения о приостановке (забастовке) и возобновлении работы трудовых коллективов
	Месячная
	на 2 день после отчетного периода (при наличии в отчетном месяце факта приостановки работы (забастовки))
	Отчетные месяцы 2023 года
	Отдел делопроизводства, кадровой работы и информационных технологий администрации округа

	Рыжкова Нина Васильевна, начальник отдела

	3
	1-жилфонд
	Сведения о жилищном фонде
	Годовая
	с 15 января по 5 февраля
	2022 год
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и  дорожной деятельности администрации округа

	Разварин Евгений Андреевич, начальник отдела;

Митюков Сергей Владимирович, заместитель начальника отдела

	4
	1-разрешение
	Сведения о выданных разрешениях и уведомлениях на строительство и на ввод объектов в эксплуатацию
	Месячная
	1 числа после отчетного периода
	Отчетные месяцы 2023 года
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации округа
	Беляева Мария Ивановна, начальник отдела,

Коряковская Екатерина Андреевна, главный специалист по вопросам градостроительства

	5
	26-ЖКХ
	Сведения о предоставлении гражданам социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	Квартальная
	на 17 день после отчетного периода
	Отчетные кварталы 2023 года
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Коновалова Елена Сергеевна, ведущий экономист  администрации округа

	6
	3-ДГ (мо)
	Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них
	Годовая
	с 10 по 15 февраля
	2022 год
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и  дорожной деятельности администрации округа

	Разварин Евгений Андреевич, начальник отдела;

Паюсов Андрей Алексеевич- главный специалист по дорожной деятельности

	7
	3-информ
	Сведения об использовании цифровых технологий и производстве связанных с ними товаров и услуг
	Годовая
	с 15 марта по 1 апреля
	2022 год
	Отдел делопроизводства, кадровой работы и информационных технологий администрации округа

	Рыжкова Нина Васильевна, начальник отдела

	8
	3-ярмарка
	Сведения о числе торговых мест на ярмарках
	Квартальная
	на 10 день после отчетного квартала
	Отчетные кварталы 2023 года
	Экономический отдел администрации округа
	Бубнова Елена Александровна, начальник отдела,

Петряшова Наталья Алексеевна, эксперт экономического отдела

	9
	1-автотранс
	Сведения о работе автобусов по маршрутам регулярных перевозок
	Месячная
	юридические лица (кроме микропредприятий), осуществляющие регулярные перевозки пассажиров по автобусным маршрутам общего пользования на коммерческой основе - на 3 день после отчетного периода; органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления, осуществляющие функции по организации транспортного обслуживания населения на регулярных автобусных маршрутах общего пользования - на 5 день после отчетного периода
	Отчетные месяцы 2023 года
	Экономический отдел администрации округа
	Бубнова Елена Александровна, начальник отдела,

Щипицына Ольга Николаевна, эксперт экономического отдела

	10
	П-4
	Сведения о численности и заработной плате работников
	Месячная
	с 1-го рабочего дня по 15-е число после отчетного периода
	Отчетные месяцы 2023 года
	Отдел делопроизводства, кадровой работы и информационных технологий администрации округа

	Рыжкова Нина Васильевна, начальник отдела

	11
	П-4 (НЗ)
	Сведения о неполной занятости и движении работников
	Квартальная
	С 1-го рабочего дня по 8-е число после отчетного квартала; за IV квартал ? с 1-го рабочего дня по 10-е число после отчетного квартала
	Отчетные кварталы 2023 года
	Отдел делопроизводства, кадровой работы и информационных технологий администрации округа

	Рыжкова Нина Васильевна, начальник отдела

	12
	П-2
	Сведения об инвестициях в нефинансовые активы
	Квартальная
	с 1-го по 20-е число месяца, следующего за отчетным периодом за январь-декабрь - с 1-го рабочего дня января по 8 февраля года, следующего за отчетным
	Отчетные кварталы 2023 года
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Коновалова Елена Сергеевна, ведущий экономист  администрации округа

	13
	П-2 (инвест)
	Сведения об инвестиционной деятельности
	Годовая
	15 февраля - 1 апреля
	2022 год
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Коновалова Елена Сергеевна, ведущий экономист  администрации округа

	14
	1-Т(МС)
	Сведения о численности и фонде заработной платы, дополнительном профессиональном образовании, кадровом составе муниципальных служащих
	Годовая
	с 20-го рабочего дня после отчетного периода по 1 марта
	2022 год
	Отдел делопроизводства, кадровой работы и информационных технологий администрации округа

	Рыжкова Нина Васильевна, начальник отдела

	15
	4-соцнайм
	Сведения о количестве семей, получивших жилое помещение по договорам социального найма
	Месячная
	с 1-го по 2-й рабочий день после отчетного периода
	Отчетные месяцы 2023 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	Чистякова Валентина Витальевна, начальник отдела,

Непогодьева Ксения Олеговна, эксперт отдела

	16
	1-ТОРГ(МО)
	Сведения об объектах розничной торговли и общественного питания
	Квартальная
	на 10 день после отчетного квартала
	Отчетные кварталы 2023 года
	Экономический отдел
	Бубнова Елена Александровна, начальник отдела, Петряшова Наталья Алексеевна, эксперт экономического отдела